ADDIN CNKISM.UserStyle
中共青岛农业大学委员会学生工作部
青岛农业大学学生工作处
青农大学工发〔2020〕11号

ADDIN CNKISM.UserStyle
ADDIN CNKISM.UserStyle
关于印发《青岛农业大学学生班级

考核办法》的通知

各学院：
现将《青岛农业大学学生班级考核办法》印发给你们，请遵照执行。
            学生工作部（处）
2020年8月12日
青岛农业大学学生班级考核办法

第一章  总  则

第一条  班级是大学生的基本组织形式，是大学生自我教育、自我管理、自我服务的主要组织载体。为进一步完善学生班级考核工作，加强班级建设，根据《青岛农业大学关于进一步加强班级建设的实施意见》，结合我校实际，特制定本办法。

第二条  学生班级考核工作坚持全面、客观、公正原则,由学生工作部（处）组织领导，各学院具体组织实施。

第三条  本办法适用于我校全日制普通本、专科学生班级。

第二章  考核内容

第四条  学生班级考核内容包括思想建设、组织建设、学风建设、日常管理四部分。

思想建设：主要考核班级开展理论学习及宣传教育、精神文明创建活动、班级成员递交入党申请书情况等。
组织建设：主要考核班委会工作、班级制度建设及开展主题班会情况等。

学风建设：主要考核班级开展学风创建活动、学生课堂秩序及到勤率、班级成员总体学习成绩及诚信考试等。

日常管理：主要考核班级安全稳定工作、班务管理、学生宿舍区内务、学生日常行为管理及遵规守纪情况等。
 第三章　考核方式和程序

第五条  学生班级考核采取学年制，考核上一学年班级工作，于每学年第一学期前两周内完成。

第六条  各学院要根据实际，制定切实可行的量化考核细则，报学生工作部（处）审核备案。

第七条  考核程序
（一）学生班级全面系统总结考核学期的班级工作并进行自评。

（二）各学院通过查阅材料、听取汇报等方式组织实施本学院班级的考核工作，经公示无异议后，确定考核等级。

（三）学院将班级考核情况上报学生工作部（处），作为年度评选先进班级的重要依据。

第四章  考核结果及运用

第八条  考核结果分为优秀、合格和不合格三个等级。其中，考核排名在本学院考核班级前20%的学生班级，考核等级定为“优秀”，授予“青岛农业大学先进班级”荣誉称号。

第九条  学生班级考核等级作为学生素质综合测评优秀（A）和良好（B）评定比例的重要依据。其中，考核为“优秀”的学生班级，本学年学生素质综合测评优秀（A）的比例为30%；考核为“合格”的学生班级，本学年学生素质综合测评优秀（A）的比例为25%；考核为“不合格”的学生班级，本学年学生素质综合测评优秀（A）的比例为20%。

第十条  有以下情形之一的学生班级，该学期直接评定为“不合格”等级：
（一）出现影响学校安全稳定的群体性事件；

（二）出现火灾或其它重大安全事件；

（三）出现考试作弊1人次及以上；

（四）在考核过程中弄虚作假、虚报成果者；

（五）出现下列处分情形之一者：

1.严重警告5人次及以上；

2.记过处分2人次及以上；

3.留校察看、开除学籍处分1人次及以上。

第五章  附  则

第十一条  本办法由学生工作部（处）负责解释。

第十二条  本办法自下发之日起施行。原《青岛农业大学学生班级考核办法》 （青农大学工发〔2013〕17号） 同时废止。
文件

1